
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore
10:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  89            Seduta del  19-10-17

Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO SERVIZI CIMITERIALI. INDIRIZ=
ZI.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO E CONSIDERATO

che il Comune di Montemonaco non dispone di un numero di operai in grado di

assicurare adeguatamente la complessità dei servizi cimiteriali, in quanto tra il

personale dipendente  solamente uno ha la funzione di necroforo, necessaria per

esercitare l’attività funebre. L’impiego di una singola persona di fatto non è

sufficiente per svolgere l’intera procedura di sepoltura;

che per svolgere il servizio di sollevamento del feretro  ai diversi piani di

sepoltura presenti nei sei cimiteri comunali in sostituzione delle attrezzature

esistenti, non più adeguate alla loro funzione, sarebbe necessario procedere con

l’acquisto di un alzaferetri, che dalle ricerche di mercato effettuate dal Comune

risulterebbe non conveniente e quindi troppo gravoso per il bilancio comunale;

che il comune dispone di sei cimiteri dislocati nel territorio, per cui un eventuale

nuovo macchinario dovrebbe essere spostato di volta in volta il base alle

necessità.

RITENUTO OPPORTUNO per le considerazione sopra espresse, al fini di garantire

adeguatamente il servizio di interesse pubblico, di procedere alla esternalizzazione delle

operazioni cimiteriali e di stabilire che restano a carico dell’amministrazione mediante

proprio personale, le attività di custodia, vigilanza, pulizia e manutenzione.

VISTI:

-il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

-lo Statuto comunale;

-il vigente ordinamento comunale degli uffici e servizi;

- il testo unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27 luglio 1934 n. 1265 e s.m.e.i;

- il DPR 10 settembre 1990 n. 285 e s.m.e.i;

-la legge regionale n. 3 del 1 Febbraio 2005 “Norme in materia di attività e servizi

necroscopici funebri e cimiteriali;

- Il regolamento regionale n. 3 del 9 Febbraio 2009 “Attività funebri e cimiteriali ai

sensi dell’art. 11 L:R: n. 3/2005”

- la D.G.R.  n. 1397 del 07/09/2009;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 19-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- il Regolamento  Comunale per i servizi funebri e cimiteriali approvato con D.C.C. n.

19 del 28/08/2013;

-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione

riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DELIBERA

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto.

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono

condivisi, di deliberare in merito.

- DI RECEPIRE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del servizio di procedere alla

esternalizzazione delle operazioni cimiteriali.

- DI STABILIRE che restano a carico dell’amministrazione mediante proprio personale,

le attività di custodia, vigilanza, pulizia e manutenzione.

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime

votazione resa in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 19-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' tecnica del 19-10-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 19-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' contabile del 19-10-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  765

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-11-2017, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 7061, in data 11-11-2017.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-11-2017
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-10-2017;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
10-11-2017 al 25-11-2017, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 11-11-2017
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


